PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA - SP

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

EDITAL DAS ALTERAÇÕES E OS PARECERES DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

O Prefeito Municipal de Colina faz saber que, em vista do que consta no Edital do Processo Seletivo nº 01/2023, torna
público, as alterações e os pareceres dos Recursos contra os Gabaritos conforme seguem:

I- DAS ALTERAÇÕES

a) Após análise dos recursos interpostos na forma do edital, comunicamos ALTERAÇÃO DOS GABARITOS para os
Cargos abaixo relacionados:

Emprego Questão Alteração do Gabarito

15- PEB II (Professor de Educação Básica II) – VETERINÁRIA/ZOOTECNIA 19 “ANULADA”

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino Fundamental Anos Iniciais) 5 “ANULADA”

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar)
5 “ANULADA”

20 Alternativa “D”

19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche)
5 “ANULADA”

16 Alternativa “D”

II- DOS PARECER(ES) DOS RECURSOS

a) Seguem os pareceres relativos às Análises dos Recursos Protocolados no período de 19 a 20 de dezembro de 2023
em relação aos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas aplicadas em 17 de dezembro de 2023.

b) Cada candidato poderá consultar na íntegra a resposta de seu recurso, acessando a área do Candidato através de
CPF e senha no site www.aptaconcursos.com.br. Após o login, o candidato deverá acessar o "Menu" Meus Concursos,
posteriormente clicar no “botão” Acompanhar, dentro do Concurso que estiver inscrito e realizado Recurso. Por fim, haverá
uma "Aba" chamada Acompanhamento dos recursos, em que o candidato deverá clicar no “botão” Visualizar.

Inscrição Candidato Cargo
Questão/

Alternativa
Status

000419 BEATRIZ DE ASSIS PIMENTA
15- PEB II (Professor de Educação Básica II) –
VETERINÁRIA/ZOOTECNIA

15-A INDEFERIDO

000419 BEATRIZ DE ASSIS PIMENTA
15- PEB II (Professor de Educação Básica II) –
VETERINÁRIA/ZOOTECNIA

18-B INDEFERIDO

000419 BEATRIZ DE ASSIS PIMENTA
15- PEB II (Professor de Educação Básica II) –
VETERINÁRIA/ZOOTECNIA

19-B
QUESTÃO
ANULADA

000338
NATACIA APARECIDA DA
SILVA MOREIRA

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-N INDEFERIDO

000420
SUELI APARECIDA ARAUJO
MACHADO

19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 5-D
QUESTÃO
ANULADA

000180 MIRIAN DE PAULA PASCHOAL 19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 5-C
QUESTÃO
ANULADA

000420
SUELI APARECIDA ARAUJO
MACHADO

19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 9-C INDEFERIDO

000338
NATACIA APARECIDA DA
SILVA MOREIRA

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-N INDEFERIDO

000181 MIRIAN DE PAULA PASCHOAL 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 5-C
QUESTÃO
ANULADA

000179 MIRIAN DE PAULA PASCHOAL
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

5-C
QUESTÃO
ANULADA

000179 MIRIAN DE PAULA PASCHOAL
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-N INDEFERIDO

000181 MIRIAN DE PAULA PASCHOAL 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-N INDEFERIDO

000180 MIRIAN DE PAULA PASCHOAL 19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 9-N INDEFERIDO

000338
NATACIA APARECIDA DA
SILVA MOREIRA

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

15-N INDEFERIDO

000335 BIANCA SERTORI
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-N INDEFERIDO

000336 BIANCA SERTORI 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-N INDEFERIDO

000179 MIRIAN DE PAULA PASCHOAL
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

17-N INDEFERIDO

000298
CAROLINE MANDU DA SILVA
RIBEIRO

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

18-C INDEFERIDO

000297
CAROLINE MANDU DA SILVA
RIBEIRO

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 15-C INDEFERIDO

000021 LAURA ELIAS TEIXEIRA 19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 5-C
QUESTÃO
ANULADA

000051 MARINA PERES PINTO NETO
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

1-B INDEFERIDO

000051 MARINA PERES PINTO NETO
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-D INDEFERIDO

000273
RUBIANA ISABEL DA SILVA
FERNANDES

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-A INDEFERIDO

000382 JEANE APARECIDA SOUTO  18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-N INDEFERIDO

000087 CAROLINE GARCIA BARBOSA 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 20-D
QUESTÃO
ALTERADA

000165
REGINA APARECIDA ALVES
DE ARAÚJO

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-C INDEFERIDO

000022 JULIANA NERE MAZINI
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-N INDEFERIDO

000022 JULIANA NERE MAZINI
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

15-N INDEFERIDO

000022 JULIANA NERE MAZINI  15-N INDEFERIDO

000165
REGINA APARECIDA ALVES
DE ARAÚJO

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 12-D INDEFERIDO

000201
MIRELE FERNANDA PENQUES
MARIANO

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 12-D INDEFERIDO

000201
MIRELE FERNANDA PENQUES
MARIANO

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-C INDEFERIDO

000355 LAIS ROBERTA MATOS 19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 5-A
QUESTÃO
ANULADA

000355 LAIS ROBERTA MATOS 19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 9-B INDEFERIDO

000355 LAIS ROBERTA MATOS 19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 16-D
QUESTÃO
ALTERADA

000001 FLÁVIA CRISTINA TRIVELATO
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

5-N
QUESTÃO
ANULADA

000253 FLÁVIA CRISTINA TRIVELATO 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 5-N
QUESTÃO
ANULADA

000253 FLÁVIA CRISTINA TRIVELATO 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 5-N
QUESTÃO
ANULADA

000253 FLÁVIA CRISTINA TRIVELATO 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-N INDEFERIDO

000382 JEANE APARECIDA SOUTO  18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 5-N
QUESTÃO
ANULADA

000001 FLÁVIA CRISTINA TRIVELATO
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-N INDEFERIDO

000039
CAMILA GOMES CARVALHO
DE OLIVEIRA

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-C INDEFERIDO

000039
CAMILA GOMES CARVALHO
DE OLIVEIRA

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

5-A
QUESTÃO
ANULADA

000209
ISQUEL DANIELA DO
NASCIMENTO

19- PEIC (Professor de Educação Infantil Creche) 5-N
QUESTÃO
ANULADA

000248
DAIANA APARECIDA
MACHADO

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-N INDEFERIDO

000399 SABRINA LEITE
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

12-D INDEFERIDO

000177 ANDREIA ARACELLI SABINO
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-A INDEFERIDO

000178 ANDREIA ARACELLI SABINO 18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-A INDEFERIDO

000399 SABRINA LEITE
17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-C INDEFERIDO

000194
EDINÉIA APARECIDA
LOUZADA DE FREITAS

17- PEB I (Professor de Educação Básica Ensino
Fundamental Anos Iniciais)

9-A INDEFERIDO

000196
EDINÉIA APARECIDA
LOUZADA DE FREITAS

18- PEIPE (Professor de Educação Infantil Pré-Escolar) 9-A INDEFERIDO

Colina, 03 de janeiro de 2024.

DIAB TAHA
PREFEITO MUNICIPAL